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znak sprawy: ZP.220.87.24
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Wsparcie techniczne, aktualizacje do najnowszej wersji oraz nadzór autorski systemów RIS/PACS. 
 

WYJAŚNIENIA NR 2 ORAZ MODYFIKACJA SWZ NR 2


Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zamawiający udziela następujących wyjaśnień na pytania dotyczące treści swz: 


Pytanie nr 1 
Dotyczy SWZ, XVII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU
„1D. Zdolność techniczna lub zawodowa: 
a) Posiadają doświadczenie w realizacji usług podobnych:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował/realizuje w sposób należyty co najmniej dwie usługi w jednostkach ochrony zdrowia w zakresie serwisowania i nadzorowania systemów RIS i PACS firmy Pixel Technology, trwające nieprzerwanie co najmniej 36 miesięcy, a jednostki te są zintegrowane z systemem HIS firmy Asseco.”
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający uzna wymóg za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że zrealizował/realizuje usługi serwisowania i nadzorowania systemów firmy Pixel Technology zintegrowanych z systemem HIS firmy Asseco w ramach trzech następujących po sobie kontraktów od 01.01.2021 r. bez przerwy w świadczeniu usługi w jednostce ochrony zdrowia, natomiast w przypadku drugiej referencji, Wykonawca przedłoży potwierdzenie realizacji usługi u Zamawiającego w ramach kontraktu obowiązującego od 01 grudnia 2021 roku, co do dnia składania ofert potwierdzi 34 miesiące realizacji usługi.
Odpowiedź:
Zamawiający nie uzna ale dokona stosownej modyfikacji SWZ.

Pytanie nr 2 
Dotyczy SWZ, XVII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU
„1D. Zdolność techniczna lub zawodowa: 
a) Posiadają doświadczenie w realizacji usług podobnych:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował/realizuje w sposób należyty co najmniej dwie usługi w jednostkach ochrony zdrowia w zakresie serwisowania i nadzorowania systemów RIS i PACS firmy Pixel Technology, trwające nieprzerwanie co najmniej 36 miesięcy, a jednostki te są zintegrowane z systemem HIS firmy Asseco.”

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający uzna wymóg za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, zrealizował/realizuje w sposób należyty co najmniej dwie usługi w jednostkach ochrony zdrowia w zakresie serwisowania i nadzorowania systemów RIS i PACS firmy Pixel Technology zintegrowanych z systemem HIS firmy Asseco, a realizacja powyższego odbywała się w ramach kontraktów odnawianych w okresach 12miesięcznych
Odpowiedź:
Zamawiający nie uzna ale dokona stosownej modyfikacji SWZ.

Pytanie nr 3
Dotyczy SWZ, XVII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU
„1D. Zdolność techniczna lub zawodowa: 
a) Posiadają doświadczenie w realizacji usług podobnych:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował/realizuje w sposób należyty co najmniej dwie usługi w jednostkach ochrony zdrowia w zakresie serwisowania i nadzorowania systemów RIS i PACS firmy Pixel Technology, trwające nieprzerwanie co najmniej 36 miesięcy, a jednostki te są zintegrowane z systemem HIS firmy Asseco.”
Prosimy Zamawiającego o zmianę warunku udziału w postępowaniu i dopuszczenie Wykonawcy, który wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, zrealizował/realizuje w sposób należyty co najmniej dwie usługi w jednostkach ochrony zdrowia w zakresie serwisowania i nadzorowania systemów RIS i PACS firmy Pixel Technology, trwające nieprzerwanie co najmniej 24 miesiące, a jednostki te są zintegrowane z systemem HIS firmy Asseco. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 4
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 1 ust. 3 
„9) bieżące dostosowanie systemu do zmian wynikających z czynników zewnętrznych, będących efektem nowelizacji uwarunkowań prawnych, w szczególności związanych z obowiązkiem prowadzenia przez Zamawiającego sprawozdawczości dla Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia.”
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że bieżące dostosowanie systemu do zmian wynikających z czynników zewnętrznych, będących efektem nowelizacji uwarunkowań prawnych, w szczególności związanych z obowiązkiem prowadzenia przez Zamawiającego sprawozdawczości dla Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia, nie będzie wiązało się z tworzeniem nowych funkcjonalności systemu, generujących koszty niemożliwe do oszacowania na etapie zawierania kontraktu. 
Odpowiedź:
System RIS musi być dostosowany do wymogów rozliczeniowych zgodnie z wytycznymi MZ i NFZ. Zamawiający wymaga aby Wykonawca w ramach nadzoru autorskiego nad oprogramowaniem dostosowywał oprogramowanie do tych wymogów w zakresie podstawowych, już uruchomionych funkcjonalności systemu.

Pytanie nr 5 
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 1 ust. 3 
„10) dokonywanie na WNIOSEK Zamawiającego modyfikacji lub rozszerzenia funkcjonalności systemu.”
Prosimy Zamawiającego o zmianę brzmienia § 1 ust. 3 pkt. 10 poprzez doprecyzowanie, że przez powyższe Zamawiający rozumie gotowość Wykonawcy do dokonywania na wniosek Zamawiającego modyfikacji lub rozszerzenia funkcjonalności systemu. W związku z tym, iż modyfikacje lub rozszerzenia funkcjonalności systemu mogą wiązać się z kosztami niemożliwymi do oszacowania na etapie zawierania kontraktu, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku gdy wnioskowane zmiany będą wiązały się z koniecznością prowadzenia prac programistycznych, Wykonawca w odpowiedzi na złożony wniosek przygotuje szacunkową wycenę do akceptacji Zamawiającego i realizacja modyfikacji lub rozszerzenia funkcjonalności systemu będzie przedmiotem odrębnego zamówienia/zlecenia/kontraktu. 
Odpowiedź:
Zamawiający wnioskując do Wykonawcy o dokonanie modyfikacji lub rozszerzenia funkcjonalności systemu będzie oczekiwał od Wykonawcy złożenia oferty cenowej na tą usługę, a jej rozliczenie odbędzie się na podstawie odrębnego zlecenia.

Pytanie nr 6
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 4 ust. 1 pkt. 2)
„2) bieżącego dostosowania systemu do zmian wynikających z czynników zewnętrznych będących efektem nowelizacji uwarunkowań prawnych, w szczególności związanych z obowiązkiem prowadzenia przez Zamawiającego sprawozdawczości dla Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia;”
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że bieżące dostosowanie systemu do zmian wynikających z czynników zewnętrznych, będących efektem nowelizacji uwarunkowań prawnych, w szczególności związanych z obowiązkiem prowadzenia przez Zamawiającego sprawozdawczości dla Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia, nie będzie wiązało się z tworzeniem nowych funkcjonalności systemu, generujących koszty niemożliwe do oszacowania na etapie zawierania kontraktu. 
Odpowiedź:
System RIS musi być dostosowany do wymogów prowadzenia sprawozdawczości zgodnie z wytycznymi MZ i NFZ. Zamawiający wymaga aby Wykonawca w ramach nadzoru autorskiego nad oprogramowaniem dostosowywał oprogramowanie do tych wymogów w zakresie podstawowych, już uruchomionych funkcjonalności systemu.

Pytanie nr 7
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 4 ust. 1 pkt. 4)
„4) przeprowadzenia każdorazowo szkolenia z nowych funkcji oprogramowania.”
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość zdalnego przeprowadzenia szkolenia z nowych funkcji oprogramowania.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zdalne przeprowadzenie szkoleń.

Pytanie nr 8
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 11 ust. 2 pkt. 1
„2.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
1) za przekroczenie Czasu Reakcji dla Błędu Krytycznego - w wysokości 50,00 zł za każdą godzinę zwłoki”
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej za przekroczenie Czasu Reakcji dla Błędu Krytycznego do wysokości 30,00 zł za każdą godzinę zwłoki. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 9
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 11 ust. 2 pkt. 2 
„2.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
2) za przekroczenie Czasu Reakcji dla Błędu Uciążliwego - w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki;”
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej za przekroczenie Czasu Reakcji dla Błędu Uciążliwego do wysokości 60,00 zł za każdy dzień zwłoki.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10 
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 11 ust. 4 
„4. Łączna wysokość kar umownych nie może wynosić więcej niż 30% wynagrodzenia brutto określonego w postanowieniach § 7 ust. 1 umowy. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego kary umowne.”
Prosimy Zamawiającego o zmianę brzmienia § 11 ust. 4 projektu umowy, poprzez ograniczenie wysokości odpowiedzialności Stron do maksymalnie wartości netto zawieranego kontraktu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11 
Dotyczy Wzór umowy powierzenia, § 2 ust. 6 
„6.Podmiot przetwarzający jest zobowiązany niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 24 godzin od momentu stwierdzenia naruszenia informować Administratora telefonicznie pod nr tel. 91 466-11-17, lub elektronicznie pisząc na adres e-mail iod@usk2.szczecin.pl o każdym naruszeniu ochrony danych osobowych, w szczególności jego skali, charakterze, podejmowanych działaniach naprawczych, tożsamości podmiotów danych dotkniętych naruszeniem oraz ryzyku, jakie naruszenie może spowodować dla podmiotów danych, a także bez zbędnej zwłoki podjąć wszelkie rozsądne działania mające na celu ograniczenia i naprawienie negatywnych skutków naruszenia.”
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu na poinformowanie Administratora do 48 godzin od momentu stwierdzenia naruszenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 12 
Dotyczy Wzór umowy powierzenia, § 2 ust. 9 
Prosimy Zamawiającego o zmianę brzmienia § 2 ust. 9 poprzez doprecyzowanie w sposób następujący „W przypadku rozwiązania bądź wygaśnięcia niniejszej umowy Podmiot przetwarzający ma obowiązek niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni, jeżeli jest to technicznie uzasadnione, zwrócić, w uzgodnionym z Administratorem formacie dane osobowe, które przetwarzał w związku z wykonywaniem Umowy, a następnie usunąć je ze wszystkich własnych nośników informacji, o ile obowiązujące przepisy prawa lub postanowienia innych umów nie stanowią inaczej.”  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 13 
Dotyczy Wzór umowy powierzenia, § 3 ust. 2
„Administrator zobowiązany jest informować Podmiot przetwarzający z min. 7 dniowym wyprzedzeniem o zamiarze przeprowadzenia audytu, w tym inspekcji.”
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu do min. 14dniowego wyprzedzenia o zamiarze przeprowadzenia audytu, w tym inspekcji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 14 
Dotyczy Wzór umowy powierzenia, § 3 ust. 4 
„Podmiot przetwarzający jest zobowiązany wdrożyć w ciągu 7 dni od daty otrzymania zalecenia pokontrolne wydane przez Administratora lub zaproponować inne rozwiązania, które pozwolą na zoptymalizowanie bezpieczeństwa przetwarzanych danych osobowych.”
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu do 14 dni.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 15 
Dotyczy Wzór umowy powierzenia, § 5 ust. 1
Prosimy Zamawiającego o zmianę brzmienia § 5 ust. 1 poprzez doprecyzowanie w sposób następujący 
„W przypadku naruszenia przepisów rozporządzenia lub niniejszej umowy z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Podmiotu przetwarzającego, w następstwie, czego Administrator zostanie zobowiązany do wypłaty odszkodowania lub zostanie ukarany karą grzywny, Podmiot przetwarzający zobowiązuje się pokryć Administratorowi poniesione z tego tytułu straty i uzasadnione koszty. W innym wypadku odpowiedzialność ponoszona będzie przez Administratora i Podmiot Przetwarzający proporcjonalnie do ich udowodnionego stopnia przyczynienia się do powstania zdarzenia,  się  a jej zakres będzie ustalany przy uwzględnieniu okoliczności dotyczących  tego zdarzenia.”
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 16 
Dotyczy Wzór umowy powierzenia, § 5 ust. 4 
„Podmiot przetwarzający jest zobowiązany niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 2 dni roboczych informować ( o ile nie doprowadzi to do naruszenia przepisów obowiązującego prawa) Administratora o jakimkolwiek postępowaniu, w szczególności administracyjnym lub sądowym, dotyczącym przetwarzania danych osobowych przez Podmiot przetwarzający, o jakiejkolwiek decyzji administracyjnej lub orzeczeniu dotyczącym przetwarzania danych osobowych, skierowanych do Podmiotu przetwarzającego, a także o wszelkich kontrolach i inspekcjach dotyczących przetwarzania danych osobowych przez Podmiot przetwarzający.”
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu do 5 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownej modyfikacji.

Na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zamawiający dokonuje poniższej modyfikacji ogłoszenia:

I. Zamawiający wykreśla z rozdziału I SWZ pkt. XII ppkt. 1 w całości, i w to miejsce wprowadza pkt. XII ppkt. 1 w następującym brzmieniu:
„1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni (do 11.12.2024 r.), liczonych od dnia upływu terminu składania ofert.”    

II. Zamawiający wykreśla z rozdziału I SWZ pkt. XV ppkt. 1 i 2 w całości, i w to miejsce wprowadza pkt. XV ppkt. 1 i 2 w następującym brzmieniu:
„1. Termin składania ofert upływa dnia 12-11-2024 r. o godz. 09.00.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12-11-2024 r. o godz. 09.05 w siedzibie zamawiającego – w Dziale Zamówień Publicznych,  budynek B, pok. 003.” 

III. Zamawiający wykreśla z rozdziału I SWZ pkt. XVII ppkt. 1D lit. a) w całości, i w to miejsce wprowadza pkt. XVII ppkt. 1D lit. a) w następującym brzmieniu:
„a) Posiadają doświadczenie w realizacji usług podobnych:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował/realizuje w sposób należyty co najmniej dwie usługi w jednostkach ochrony zdrowia w zakresie serwisowania i nadzorowania systemów RIS i PACS firmy Pixel Technology, trwające nieprzerwanie co najmniej 24 miesiące, a jednostki te są zintegrowane z systemem HIS firmy Asseco.”

IV. Zamawiający wykreśla w całości załącznik nr 1 do umowy i w to miejsce wprowadza załącznik nr 1 do umowy w nowym brzmieniu. Ww dokument stanowi załącznik do niniejszego pisma.
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania i składania ofert.
Z poważaniem
 	    Dyrektor USK-2 w Szczecinie




Sprawę prowadzi: Eliza Koladyńska - Nowacka 
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